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    Dolanský zpravodaj  
                                Zpravodajský občasník Obecního úřadu Dolany u Pardubic 

Číslo 11.-vydáno 18.12.2020 

 

 

Úvodní slovo starosty 

  Rok 2020 se blíží ke konci a to je čas bilancování. Ano, hodnocení, ohlédnutí se, jaký byl a jak se v naší 

vesnici podepsal. Víte, on nás všechny znepokojuje momentální stav, kdy jsou na programu různé zákazy, 

změny, omezování, testování a to proto, že se do mezilidské společnosti vetřela zákeřná choroba covid 19. 

Všichni cítíme, že je všechno úplně jinak. Vzájemné kontakty, návštěvy, kulturní aktivity, nákupy, 

soukromé podnikání, návštěvy ve zdravotních zařízeních a jiné aktivity, kde se lidé dříve setkávali, jsou 

omezené. Sledujeme další změny, které nám v životě přinášejí média a s nevolí se musíme přizpůsobit a 

chovat se ohleduplně, nejenom k sobě samým, ale i k ostatním občanům. Ano, chci zdůraznit, jak je důležité 

chovat se zodpovědně a dbát v této situaci na bezpečnost, hygienu a ohleduplnost. Jen tak se může naše 

společnost uzdravit a žít opět plnohodnotný život. Musíme věřit. 

  V příštím roce 2021 navzdory okolnostem, které zdržují některá setkání a aktivity, plánujeme opravu 1. 

poschodí nad klubovnou obecního sportovního areálu, kde bude tento prostor využíván pro plánované akce 

veřejnosti, připravujeme opravu rybníčku "V chalupách", mnozí pamatují rybářské závody nejenom dětí, 

ale i dospělých a možná se vytvoří pro děti i rybářský kroužek. V minulém období obec reprezentoval i 

sbor dobrovolných hasičů. Ano reprezentoval. Věříme, že v příštím roce se nám tento sbor podaří znovu 

obnovit. Díky mladým novým dobrovolníkům obec bude obohacena o činnost prospěšnou nejenom obci, 
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ale bude reprezentovat každého mladého hasiče, který bude hrdý na svoji prospěšnou činnost. Záměr 

vybudovat úsek chodníku od OÚ , vedle obydlí manželů Čapkových, je také v plánu pro příští rok. 

Vzhledem k tomu, že místní ČOV (čistička odpadních vod) již nestačí, z důvodu navýšení přípojek 

kanalizací, připravuje se její rozsáhlá oprava i z důvodu zastaralé technologie. Jedná se o tzv. zkapacitnění, 

což znamená zvýšení kapacity čištění odpadních vod. Tyto větší akce jsou podmíněné případnými 

dotacemi, o které jsme zažádali příslušné instituce. 

  O vzhled obce se stará jeden zaměstnanec OÚ, který dbá o příjemné prostředí obce, chod ČOV, údržbu-

sekání zeleně na hřišti, hřbitově, veřejném prostranství obce, stříhání stromů, odstranění listí, úklid stezky 

a dle potřeby občanů, jim poskytuje určité služby, které se v průběhu roku vyskytnou.  V zimním období 

dbá o odstranění sněhu z chodníků. Občas vypomáhají brigádníci a to v letním období. Vzhledem k tomu, 

že naše obec je v zóně intenzivní zemědělské výroby, dochází k většímu znečištění obce. Vím, že pro 

všechny zastupitele platí : " Neříkej, jak to nejde, ale udělej všechno pro to, aby se záměr podařil ".  

Ano a také vím, že každý zastupitel bere na vědomí, že musí vydat i aktivity navíc, aby náš tým pracoval 

co nejlépe. 

  Jménem svým i jménem všech zastupitelů přeji Vám, spoluobčanům, pevné zdraví, spokojenost, hodně 

štěstí a spoustu splněných přání, buďme k sobě ohleduplní a přátelští.  

Ať je ten rok 2021 lepší a planeta zdravější, pak se nám všem bude skvěle žít i dýchat. 

 

Veselé vánoce a šťastný a úspěšný nový rok přeje :    Starosta obce-Miroslav Havránek. 

 

 

Oprava kapličky-zachování staré krásy 

   V letošním roce zastupitelstvo rozhodlo o opravě střechy dolanské kapličky. Zvažovalo se 

několik alternativ. Nátěr s výměnou vadných šindelů nebo celková výměna střešní krytiny. Při 

celkové výměně se vybíralo ze tří druhů krytiny. Plastový šindel, štípaný smrkový šindel, 

štípaný modřínový šindel. Byla vybrána varianta modřínového šindele. Pro tuto variantu 

rozhodla bezúdržbovost a dlouhá životnost. Bohužel při opravě bylo nutno vyměnit i části 

krovu. Celková cena opravy činila 301.240 Kč. Na tuto akci jsme obdrželi dotaci 80.000 Kč.  

Novou měděnou stříšku s křížkem nechali vyrobit a zaplatili zastupitelé, jako vzpomínku 

budoucím generacím na toto zastupitelstvo. Doufáme, že touto opravou jsme prodloužili 

životnost kapličky a bude zachována pro další generace dolaňáků.       Pavel Hazuka 

Krátce o hospodě           

   Milí spoluobčané, jak jistě víte, 

v letos se obci po dlouhých 

letech snahy podařilo od rodiny 

Vachových koupit objekt 

dolanské hospody, včetně 

pozemků a velké zahrady. 

 

Snímek z katastru nemovitostí 

             Vzhledem k tomu, že paní Vachová chtěla hospodu provozovat maximálně do 

konce roku 2020, bylo v září vyhlášeno výběrové řízení na pronájem hospody. Do 

výběrového řízení, které bylo, mimo jiné, prezentováno formou inzerátu v Pardubických 

novinách, se přihlásili tři zájemci. Po osobních pohovorech byl zastupitelstvem vybrán pan 
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Miroslav Nešpor. Pan Nešpor má více než 30-letou praxi v gastronomii a věříme, že se mu u 

nás v Dolanech bude líbit a my budeme spokojeni s jeho službami. 

 Protože k budově hospody nebyla projektová dokumentace, proběhlo současně 

s výběrem hospodského i poptávkové řízení na pořízení dokumentace budovy nutné pro 

projekty oprav a rekonstrukcí. Dle informací zhotovitele podkladu není budova ve 

špatném technické stavu a nepotřebuje žádnou zásadní opravu. V současné době probíhá 

debata nad vybudováním dámského wc v restaurační části a zvětšení prostoru kuchyně. 

Přikládáme nynější situační plánek budovy na prohlédnutí.   místostarosta Pavel Kořínek 

 

 
 

HOSPODAŘENÍ V OBECNÍM LESE V ROCE 2019 A 2020 

 

     Obec Dolany vlastní asi 22 ha lesa. Přesto, že  většinu porostu tvoří listnáče, dokázal nás v roce 2019 

pěkně potrápit kůrovec, který zdecimoval část smrkového porostu v lesíku zvaném Mišťulka. Napadené 

stromy byly vytěženy. V důsledku napadení kůrovcem musely být pokáceny i některé smrky mezi 

fotbalovým a novým dětským hřiště. Celkem bylo v roce 2019 odborně i samotěžbou vytěženo cca 2OO 

m3 dřeva. Některé bylo i vyšší kvality a bylo prodáno k výrobě nábytku. Díky samosběru se podařilo 

v období od ledna do začátku března 2019 zcela vyčistit lesík zvaný Stlaniště (za hřištěm) od vývratů a 

popadaných větví, ovšem celá práce byla zmařena vichřicí Eberhard, která přišla na naše území v noci 

z 10. na 11. 3.  2019. V roce 2019 ve funkci revírní skončila slečna Kateřina Prášková a nahradil ji nový 

revírník Roman Jalč, se kterým se nám podařilo navázat velmi dobrou spolupráci.  Na přelomu roku 2019 

a 2020 bylo provedeno čištění části obecního lesa od náletových dřevin, čímž se les prosvětlil a může 

sloužit k odpočinku a procházkám. Rok 2020 byl především ve znamení snahy o zlepšení životního 

prostředí v obci. Již v březnu bylo na místním sportovišti vysazeno 7 sakur a během podzimu byla 

realizována rozsáhlejší výsadba za obecním domem při dětském hřišti. Výsadba byla doplněna 

betonovými lavičkami, čímž vznikl nový prostor pro relaxaci. Obě akce se mohly uskutečnit díky nezištné 



S t r á n k a  4 | 8 

 

práci dobrovolníků.  Ale ani v lese jsme nezaháleli a na svátek svatého Václava parta dobrovolníků 

vysázela borovicovou školku, kterou následně dobrovolníci i hlídají, dosazují, proběhla instalace 

pachového ohradníku proti poškození divočáky a ošetření sazenic proti okusu zvěří. V říjnu byla firmou 

LesGo realizována výsadba školky dubu letního.  Náklady na tuto výsadbu se budeme částečně snažit 

pokrýt z dotace Ministerstva zemědělství.  Nyní byl opět zahájen samosběr palivového dřeva, který 

pokládáme za nejlevnější a nejefektivnější metodu k vyčištění lesa, začátkem roku 2021 proběhne 

prořezávka lesní školky v blízkosti pískovny a nejspíše největší akcí v lese bude příští rok výsadba nového 

lesa, čímž dojde k rozšíření Stlaniště. Argumentem pro toto nové zalesnění je předpokládané souhlasné 

stanovisko obecního zastupitelstva s pokračováním těžby štěrkopísku na lesním pozemku v katastru 

obce Dolany. I tuto výsadbu se pokusíme částečně pokrýt z dotací Ministerstva zemědělství.  

     Věřím, že se Vám podaří v příštím roce objevit krásu našeho lesa. Vždyť les je ideálním místem pro 

bezpečné trávení volného času, kde rozhodně nehrozí žádná nákaza. Zde můžete v klidu relaxovat bez 

obav o Vaše zdraví.                                                                                                     Renáta Švadlenková 

 

Kultura & akce obce 

Vážení spoluobčané,  
letošní rok se pomalu blíží ke svému konci. Blíží se období nejkrásnějších svátků roku ale bohužel 
i Vánoce, jak to tak vypadá, budou poznamenány současným špatným stavem. Coronavirová 
situace omezila prakticky veškerou kulturní činnost obce. Až nám to situace dovolí, uspořádáme 
každoroční setkání seniorů, vítání občánků a doufejme, že proběhne na konci června odložené 
setkání Dolaňáků. V tomto roce jako každý rok jsme nepozapomněli na naše spoluobčany, kteří 
oslavili svá životní jubilea. Všem oslavencům přejeme hodně štěstí, zdraví, osobní pohody a 
optimismu. 

Na závěr mi dovolte popřát Vám všem příjemné prožití vánočních svátků a do nového roku 2021 
hodně štěstí, zdraví, osobních i pracovních úspěchů.                                                Ilona Jezdinská 

 

V letošním roce po ukončení pohostinské činnosti rodiny Vachů byl vybrán nástupce pan Miroslav Nešpor z Lázní 

Bohdanče. Je to člen SK Dolany, fotbalista a zároveň asistent trenéra.  Děkujeme tímto paní Vachové a celé její 

rodině za dlouholetou činnost pro naši obec. Panu Nešporovi přejeme hodně zdaru v jeho konání. 

V příštím roce je naše obec pořadatelem setkání Dolany v Dolanech 11.-13.06.2021. Dále oslavíme 80 let ledního 

hokeje a 90 let kopané.  

Kulturní komise obce navštívila během roku 2020 celkem 22 spoluobčanů při různých životních výročí, mezi které 

se počítají narozeniny 60, 70, 80, 85 a poté každý následný rok.                                                                  Josef Votava 

 

SK Dolany Činnost za rok 2020 

Tento rok začal fotbalově slibně a v březnu jsme měli sehráno několik přátelských utkání, poté nastalo 

období covid vlna 1 a s ním i zákaz hraní utkání až do června 2020. V létě jsme sehráli turnaj ve Starých 

Ždánicích, několik přátelských utkání a začala podzimní část. Byli jsme zařazeni do skupiny „Holicko“ a 

tak jsme jezdili do Býště, Vysokého Chvojna, Velin apod. Po odehrání poloviny soutěže opět kvůli covid 

volna 2 došlo k zastavení soutěže. Z toho vyplývá, že jsme moc zápasů a potěchu ze sportu v tomto roce 

neměli. Doufejme, že rok 2021 bude o to lepší.                                                             Josef Votava      
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Mateřská škola Dolany                                  

Letošní rok, byl v naší Mateřské škole trochu jiný, bohužel jsme přišli o plaveckou výuku 

a spoustu kulturních akcí, ale zato jsme se zapojili do programu Šablony III., který je 

spolufinancován EU. Díky zřizovateli máme novou profesionální kuchyň, ve které je 

radost pro paní kuchařku vařit. V září jsme přivítali 12 nováčků, kteří nahradili děti, které 

odešly do školy. Navštívil nás Mikuláš a vánoční besídku jsme uspřádali pouze v MŠ a 

rodičům ji vysílali on-line. Za odměnu dětem přinesl Ježíšek spoustu dárků a pomůcek. 

Za celý kolektiv Mateřské škole přeji krásné Vánoce a do nového roku především zdraví. 

                                                                          Kateřina Pečinková, DiS, ředitelka školy 

 

Základní organizace Českého svazu chovatelů Dolany 

ZO ČSCH Dolany pokračovala i v letošním roce ve své vcelku úspěšné činnosti, která byla poznamenána omezeními. 

Přesto jsme uspořádali a zúčastnili se některých povolených akcí. Prvním naším počinem byl únorový chovatelský 

ples v Dolanech, kterého se účastní obyvatelé naší obce a členové našich spolupracujících chovatelských organizací 

z Pohřebačky, Neděliště a Lhoty pod Libčany. O posvícení v září jsme uspořádali tradiční výstavu domácího zvířectva 

se soutěží výše jmenovaných organizací. Naše organizace obsadila dvakrát 1.místo a jednou 2.místo. Vystaveno bylo 

510 kusů zvířat a zúčastnilo se 76 vystavujících chovatelů. Dále jsme se zúčastnili okresní výstavy domácího zvířectva 

ve Svinčanech. V soutěži o titul mistra okresu Pardubice získala naše mladá chovatelka Tucauerová Sofie 3.místo  

Vojtěch Vratislav 4.místo. V soutěži holubů obsadil Komárek Josef 2.místo a v soutěži drůbeže Malý Ladislav 4.místo. 

Naše ZO ČSCH Dolany obsadila 2.místo. Na krajské výstavě v Hlinsku jsme reprezentovali okres Pardubice 46 kusy 

zvířat. Mladá chovatelka Tucauerová Diana měla na této výstavě druhou nejlepší kolekci králíků z mladých 

chovatelů. Na celostátní výstavě mladých králíků získal Tucauer Jiří titul Šampion ČR za své králíky. 

V příštím roce oslavíme 50let od našeho založení. Při této příležitosti chceme uspořádat velkou okresní výstavu 

králíků, drůbeže a holubů, na kterou Vás tímto již dnes zveme. Chceme dál pokračovat v naší činnosti a tím 

reprezentovat svou ZO, ale i obec Dolany. Chceme také poděkovat Obecnímu úřadu Dolany za podporu, kterou nám 

věnuje.                                                                                                             Ladislav Malý-Předseda ZO ČSCH Dolany 

 

Zpráva o činnosti SDH Dolany za rok 2020 

   Dolanský  sbor dobrovolných hasičů stagnoval od roku 2008, bohužel se jeho aktivní činnost neobnovila ani po 
zvolení nového výboru v roce 2010  a  v roce 2013 členská schůze rozhodla o zrušení. Nebyly zaplaceny příspěvky a  
členové byli odhlášeni. 6 členů sboru se , i přes rozhodnutí členské schůze, dohodlo, že sbor zachovají pro období , 
kdy se opět najde někdo, kdo činnost naplno rozjede.  SDH Dolany tvořilo do letošního roku pouze 5 členů, což je 
nejnižší počet k organizačnímu fungování.  Starosta SDH se účastnil všech schůzí okrsku  i okresních valných hromad. 
Hlavní záměr, a to  zachování organizace pro případné oživení její činnosti,  se v letošním roce částečně podařil.  
V současné době má naše SDH celkem 22 členů, z toho 9 žen a 13 mužů. Jsou mezi nimi noví i staronoví členové. 
Prvním krokem bylo zprovoznění stříkačky, což se podařilo zásluhou p. Tomáše Sochora.  To, že je akce schopná 
jsme vyzkoušeli na hřišti. Předvedení další techniky mělo proběhnout  při  akci  Dolanské lesní odpoledne.  Den ale 
propršel, takže k předvedení plovoucího čerpadla nedošlo.   
    Naším cílem  je obnovit  tradici sboru, a proto vyzýváme občany, kteří by se chtěli k nám připojit a podílet se na 
dění v obci , aby se neváhali přihlásit. Chtěli bychom znovu pracovat hlavně s dětmi. Sportovní družstva měla 
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v Dolanech vždy tradici, proč v ní nepokračovat?   K tomu je ale třeba obětavých lidí. Obnovena byla i hasičská 
kronika. Jejího vedení se ujala p. Jitka Fryntová, takže doufejme, že do ní bude co psát. Bohužel letošní covidová 
situace zkomplikovala životy nás všech, takže i  naše plány. Nicméně se naši členové zúčastnili sázení stromků v okolí 
hřiště a dětského hřiště a výsadby borovic v obecním lese.  
       Co si přát do nového roku? Jen to, aby se život vrátil do normálních kolejí, aby se lidé mohli opět bez omezení 
scházet a bavit. Všem našim spoluobčanům bychom touto cestou chtěli do nového roku popřát hlavně pevné zdraví, 
štěstí, klid a pohodu.                                                               starosta SDH Dolany  Antonín Ambrus 

 

„Tělesná cvičení mohou nahradit mnoho léků, ale žádný lék na světě nemůže nahradit tělesná cvičení.“ 

A. Mosso 

Milý spoluobčané, byla jsem požádána, zda bych nenapsala pár řádků o rekondičním cvičení, které vedu 

v naší obci od října 2019, i když momentálně nemůže cvičení vzhledem k současné situaci probíhat. Na myšlenku 

vést skupinové cvičení mě přivedla paní Jana Pavlíková. Cvičení probíhá v prostorách místního obecního úřadu, za 

což bych chtěla touto cestou moc poděkovat vedení obce. Jelikož tělocvična není příliš veliká a zájem o cvičení byl 

větší než její kapacita, rozdělila jsem zájemkyně o cvičení do dvou skupinek. Jedna skupinka se scházela v úterý a 

druhá ve čtvrtek, vždy od 19 hodin do 20 hodin. V zimních měsících chodily před skupinkami cvičit i dolanské děti. 

Cvičení je vhodné pro všechny věkové kategorie, pro každého, kdo chce něco udělat pro své zdraví a kdo se chce 

zbavit bolestí zad. Zaměřujeme se na protahovací a posilovací cviky, automobilizační cviky a průpravné cviky metody 

Pilates. Pevně věřím, že situace v nadcházejícím roce bude příznivější a budeme se moci opět pravidelně scházet. 

Závěrem bych chtěla všem popřát krásné Vánoce a hodně štěstí a zdraví v novém roce. 

                                                                                                                                                                            Dáša Pleskotová 

 

 Návrh rozpočtu obce 2021- v tis.Kč  

   

OdPa Rozpočtové příjmy: 
rozpočet v 
tis.Kč 

0 daňové příjmy a neinvestiční transfery 5 829 

1019 ostatní zem.činnost-pronájem pozemků 83 

1039 lesní hospodářství 20 

2310 pitná voda 1 

2321 odvádění a čištění odpadních vod-ČOV 200 

2341 vodní díla v krajině-realma 30 

3111 mateřská škola 100 

3314 knihovnické činnosti 1 

3326 kostel 2 

3412 sportovní zařízení-hřiště 20 

3613 nebytové hospodářství-hospoda 0 

3632 pohřebnictví 11 

3725 využívání kom.odpadů 50 

3726 využívání ostatních odpadů 1 

6171 místní správa-ost.příjmy 49 

6310 příjmy z finančních operací-úroky 90 

 Celkem: 6 487 
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OdPa Rozpočtové výdaje: 
rozpočet v 
tis.Kč 

1031 pěstební činnost-lesy 70 

2219 pozemní komunikace 350 

2321 ČOV+kanalizace 1520 

2333 drobné vodní toky 1200 

3111 školka 310 

3314 knihovna 13 

3326 kostel 257 

3399 kultura 310 

3412 sportovní zařízení-hřiště 1095 

3419 tělovýchovná činnost 40 

3429 zájmová činnost 40 

3613 nebytové hospodářství 597 

3631 veřejné osvětlení 90 

3632 pohřebnictví 1 

3639 územní rozvoj 12 

3721 nebezpečné odpady 40 

3722 komunální odpady 310 

3726 tříděný odpad 60 

3745 péče o vzhled obce-veřejná zeleň 153 

5212 ochrana obyvatelstva 100 

5512 hasiči 25 

6112 zastupitelstvo 808 

6171 místní správa 1673 

6310 popl.banka 10 

6320 pojištění 83 

6399 platby daní a popl. 200 

6402 finanční vypořádání minulých let 20 

 Celkem: 9 387 

   

  Financování 
rozpočet v 
tis.Kč 

8115 vyrovnání schodkového rozpočtu 2900 

 

V letošním roce je vytvořen tzv. schodkový rozpočet. Jistě jste všichni slyšeli o dohadech našich zákonodárců o 

změnách v dani z příjmu a o odčitatelných položkách k této dani, což bude mít dopad na daňové příjmy obcí, které 

tím pádem dostanou do svých rozpočtů mnohem méně. To se projevilo i na našem rozpočtu. V loňské roce jsme 

rozpočtovali na daňových příjmech 7,8 mil. Kč. Rozpočet byl z opatrnosti sestaven pro variantu, která čeká na 

schválení Senátem. Případné finanční vylepšení rozpočtu, pokud se nakonec schválí jiná varianta daně z příjmu, se 

bude řešit rozpočtovými změnami.                                                  Iva Skalová 

Zajímavosti z evidence obyvatel: 

V letošním roce bylo přiděleno číslo popisné 150. 

 K 17.12.2020 je v obci právě 400 obyvatel.                                   IS 
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Termíny svozů tříděného odpadu 2021 

27.1.2021 středa Dolany   

24.2.2021 středa Dolany   

24.3.2021 středa Dolany   

21.4.2021 středa Dolany   

19.5.2021 středa Dolany   

16.6.2021 středa Dolany   

14.7.2021 středa Dolany   

11.8.2021 středa Dolany   

8.9.2021 středa Dolany   

6.10.2021 středa Dolany   

3.11.2021 středa Dolany   

1.12.2021 středa Dolany   

29.12.2021 středa Dolany   

 

Informační SMS pro naše občany se osvědčily. Máme velmi kladné ohlasy. Občané dostávají zprávy o kulturních 

akcích i o termínu svozu tříděných odpadů, nebo o provozní době místního obchodu.  

Chceme dále upozornit, že ti, kteří ještě nejsou registrováni pro odběr informačních SMS, mohou tak stále učinit.  

Pokud si zaregistrujete své telefonní číslo, budete ZDARMA dostávat zprávy přímo do svého mobilního telefonu. 

Databáze telefonních čísel bude sloužit výhradně pro potřeby Obecního úřadu Dolany. Registraci svého mobilního 

čísla můžete provést zasláním SMS zprávy ve tvaru: 

PRIDmezera53345mezeraVSEmezeraJMENO                                         např.:PRID 53345 VSE Kořínek 

Zprávu odešlete na tel. číslo  792 464 903. Cena SMS je dle vašeho tarifu. Jde o obyčejné telefonní číslo. Při 

úspěšném provedení registrace Vám přijde zpět potvrzující SMS. Za přijaté SMS zprávy nic NEPLATÍTE.  

Případně přijďte v úředních hodinách na OÚ a telefonní číslo Vám zaregistrujeme.  Za OÚ Dolany – Kořínek Pavel 

Další informace Oú: 

V příštím roce se budou prodlužovat a zároveň hradit nájemní smlouvy na hrobová místa (za roky 2021-2025). Ti, 

kteří mají na smlouvách uvedeny mailové adresy, dostanou dodatky smluv mailem a budou mít možnost zaplatit 

přes bankovní účet. Vzhledem k pokračování pandemie, upřednostňujeme možnost  elektronické komunikace. 

Úřední hodiny dne  23.12.2020 a 30.12.2020(st 16:00-18:00) se z důvodu čerpání dovolené ruší. 

Nakonec něco pro dobrou náladu 

„Mami, mami, hoří vánoční stromeček!“ „Neříká se, že hoří, říká se, že svítí, Petříku.“ „Mami, záclony už 

taky svítí!“ 

„Mami, já bych chtěl k Vánocům psa!“ prosí Michálek maminku. „Nevymýšlej, budeš mít kapra, jako my 

všichni.“ 

Tati a odkud je vlastně Ježíšek?“ ptá se syn otce pod stromečkem. „Když se podívám na etikety z dárků, 

tak bych řekl, že z Číny.“  

„Šéfe, mohl bych zítra dostat volno? Žena potřebuje doma pomoct s vánočním úklidem," ptá se Pepa v 

práci.   „To jsi se zbláznil, Pepo? Víš, jak jsme na tom před Vánoci, kvůli takové pitomosti ti volno dát 

nemůžu!" „Díky, šéfe," uleví se Pepovi, „já věděl, že je na tebe spolehnutí!”                                     IS 
 


